

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ ...โครงการปรับปรุงหลังคาตาดฟ้าอาคารหอพักชมพูพันธุ์ทิพย์
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม องค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปรับปรุงหลังคาตาดฟ้าอาคารหอพักชมพูพันธุ์ทิพย์ รายละเอียดตามแบบแปลน
องค์การบริหารส่วน จังหวัดพิษณุโลก
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ สิงหาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๘๐๘,๘๒๙.๒๙ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง (แบบ ปร.๖)
 - ๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง (แบบ ปร.๕)
 - ๖.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง (แบบ ปร.๔)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายศราวุธ แสงเกต ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายวัชรพงษ์ สุกวงศ์เวโรจน์ กรรมการ
 - ๗.๓ นายจีระศักดิ์ ปานมณี กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	โครงการปรับปรุงหลังคาอาคารหอพักชมพูนุทพิทย				
สถานที่ก่อสร้าง	อาคารชมพูนุทพิทย โรงเรียนกีฬาส่งการบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก				
	ตำบลหัวรอ อำเภอเมืองพิษณุโลก จังหวัดพิษณุโลก				
แบบเลขที่					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก				
แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน	1	ชุด			
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	22	เดือน	กรกฎาคม	พ.ศ.	2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	โครงการปรับปรุงหลังคาอาคารหอพักชมพูนุทพิทย	808,829.29	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	808,829.29	
	ราคากลาง	808,829.29	
	ราคากลาง (แปดแสนแปดพันแปดร้อยยี่สิบเก้าบาทยี่สิบเก้าสตางค์)		



(นายศราวุธ แสงเกตุ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(นายวัชรพงษ์ สุกตวงศ์เวโรจน์)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นายจิระศักดิ์ ปานมณี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน	อาคาร
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	โครงการปรับปรุงหลังคาอาคารหอพักชมพูนุทพิทย
สถานที่ก่อสร้าง	อาคารชมพูนุทพิทย โรงเรียนกิตติพจน์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก
	ตำบลหัวรอ อำเภอเมืองพิษณุโลก จังหวัดพิษณุโลก
แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก
แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน	3 หน้า
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	22 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม	429,553.98	1.3085	562,071.38	
2	งานสถาปัตยกรรม	167,236.75	1.3085	218,829.29	
3	งานระบบสุขาภิบาล คับเพลิงและป้องกันอัคคีภัย	21,344.00	1.3085	27,928.62	
	/ งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				

รวมค่าก่อสร้าง 808,829.29

☐ ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน - ตร.ม. เฉลี่ย - บาท / ตร.ม.

(นายศราวุธ แสงเกตุ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวัชรพงษ์ สกลวงศ์เวโรจน์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายจิระศักดิ์ ปานมณี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

กลุ่มงาน / งาน

โครงสร้างวิศวกรรม

1 / 3

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงหลังคาอาคารหอพักชุมชนพื้นที่

สถานที่ก่อสร้าง

อาคารชุมชนพื้นที่ 10 ไร่ 3 งาน 10 ตารางวา จังหวัดพิษณุโลก อำเภอเมืองพิษณุโลก จังหวัดพิษณุโลก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก

คำนวณราคากลางโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

22

เดือน

กรกฎาคม

พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม และค่าแรงงาน ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	1.งานโครงสร้างวิศวกรรม								
1.1	คอนกรีต 1:2:4	1.76	ลบ.ม.	1,845.00	3,247.20	532.00	936.32	4,183.52	
1.2	ไม้แบบทั่วไป	9.22	ลบ.ฟ.	400.00	3,688.00	121.00	1,115.62	4,803.62	
1.3	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD 40 ขนาด DB 12 มม.	0.65	ตัน	22,877.66	14,870.48	3,600.00	2,340.00	17,210.48	
1.4	ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	18.60	ก.ก.	42.06	782.32	-	-	782.32	
1.5	J-Bolt 16 มม.ยาว 300 มม.	64.00	ชุด	97.00	6,208.00	-	-	6,208.00	
1.6	กาอี้พ็อกซี่เสียบเหล็ก	1.00	กระป๋อง	353.00	353.00	-	-	353.00	
1.7	งานฉาบผนังทาสี	16.16	ตร.ม.	90.00	1,454.40	34.00	549.44	2,003.84	
1.8	เพลาเหล็กเหลี่ยม 10x10 นิ้วหนา 6 มม.	16.00	แผ่น	268.00	4,288.00	-	-	4,288.00	
1.9	เพลาเหล็กเหลี่ยม 8x8 นิ้วหนา 6 มม.	76.00	แผ่น	167.00	12,692.00	-	-	12,692.00	
1.10	เหล็กประกอบสามเหลี่ยม หนา 6 มม.	32.00	แผ่น	21.50	688.00	-	-	688.00	
1.11	เหล็กเป็นแบบกัลวาไนซ์ ขนาด 1 1/2x3 นิ้ว หนา 2.3 มม.	171.00	ท่อน	1,230.00	210,330.00	200.00	34,200.00	244,530.00	
1.12	เหล็กเป็นแบบกัลวาไนซ์ ขนาด 2x4 นิ้ว หนา 2.3 มม.	22.00	ท่อน	1,650.00	36,300.00	308.00	6,776.00	43,076.00	
1.13	เหล็กเป็นแบบ ขนาด 2x6 นิ้ว หนา 1.8 มม.	14.00	ท่อน	1,850.00	25,900.00	364.00	5,096.00	30,996.00	
1.14	พุกเหล็ก 3/8 นิ้ว	304.00	ตัว	7.80	2,371.20	-	-	2,371.20	
1.15	ค่าแรงประกอบโครงสร้างเหล็ก	4,614.00	ก.ก.	-	-	12.00	55,368.00	55,368.00	รวมค่าติดตั้ง 429,553.98

แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

กลุ่มงาน / งาน	งานสถาปัตยกรรม	2 / 3
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	โครงการปรับปรุงหลังคาตึกอาคารหอพักชุมชนพื้นที่พิพ	
สถานที่ก่อสร้าง	อาคารชุมชนพื้นที่พิพ โรงพยาบาลจังหวัดพิษณุโลก อำเภอเมืองพิษณุโลก จังหวัดพิษณุโลก	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก	
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
เมื่อวันที่	22 เดือน	กรกฎาคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม และค่าแรงงาน ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.งานหลังคา									
2.1	หลังคาเหล็กกริดลอนเคลือบอลูซิงค์สีน้ำตาลหนา 0.35 มม	454.00	เมตร	85.00	38,590.00	-	-	38,590.00	
2.2	ครอบข้างเหล็กกริดลอนเคลือบอลูซิงค์สีน้ำตาลหนา 0.35 มม.	170.00	เมตร	85.00	14,450.00	-	-	14,450.00	
2.3	ครอบมุมแผ่นเหล็กเคลือบอลูซิงค์สีน้ำตาลหนา 0.35 มม	140.60	เมตร	70.00	9,842.00	55.00	7,733.00	17,575.00	รวมสกรู
2.4	ค่าแรงติดตั้งหลังคาเหล็กกริดลอน	444.80	ตร.ม.	-	-	75.00	33,360.00	33,360.00	รวมสกรู
2.5	รางน้ำสังกะสี เบอร์ 28 กว้าง 1.00 ม.	40.00	เมตร	950.00	38,000.00	-	-	38,000.00	รวมค่าแรง
2.6	ท่อรับน้ำฝนสังกะสีเบอร์ 28 Dim. 6 นิ้วพร้อมแหวนรัดท่อ	30.00	เมตร	550.00	16,500.00	-	-	16,500.00	รวมค่าแรง
2.7	ดาวยี่เหล็กมเคลือบ PVC เบอร์ 21 ตาห่าง 1 นิ้ว	40.00	เมตร	25.00	1,000.00	10.00	400.00	1,400.00	รวมสกรู
2.8	งานกรุฉนวนด้าย	1.00	ตร.ม.	200.00	200.00	-	-	200.00	รวมค่าแรง
3.งานประตู									
3.1	งานประตูหน้าต่าง	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	-	-	3,500.00	รวมค่าแรง
4.งานทาสี									
4.1	งานทาสีน้ำมันทั่วไป	37.75	ตร.ม.	62.00	2,340.50	35.00	1,321.25	3,661.75	
									167,236.75

หน่วย : บาท

แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

กลุ่มงาน / งาน

งานระบบสุขาภิบาล คับพลึงและป้องกันอัคคีภัย / งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร

3 / 3

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงหลังคาอาคารหอพักชุมชนพุฒินุญพิสัย

สถานที่ก่อสร้าง

อาคารชุมชนพุฒินุญพิสัย โรงเรียนกีฬากลางจังหวัดพิษณุโลก ตำบลหัวรอ อำเภอเมืองพิษณุโลก จังหวัดพิษณุโลก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนจังหวัดพิษณุโลก

คำนวณราคากลางโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

22

เดือน

กรกฎาคม

พ.ศ.

2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม และค่าแรงงาน ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5.งานระบบความปลอดภัย									
5.1	ป้ายบันไดหนีไฟพลาสติก ขนาด 15x40 ซม.	3.00	ป้าย	250.00	750.00	50.00	150.00	900.00	
5.2	ป้ายทางหนีไฟพลาสติก ขนาด 20x30 ซม.	8.00	ป้าย	250.00	2,000.00	50.00	400.00	2,400.00	
6.งานเดินท่อน้ำทิ้ง									
6.1	งานเดินท่อน้ำทิ้ง	2.00	จุด	3,000.00	6,000.00	-	-	6,000.00	รวมค่าแรง
7.งานไฟฟ้า									
7.1	โคมไฟ LED หลอดเดี่ยว(พร้อมหลอด 20 w)	16.00	ชุด	289.00	4,624.00	115.00	1,840.00	6,464.00	
7.2	ชุดสวิทช์ไฟทางเดียว	2.00	ชุด	80.00	160.00	-	-	160.00	
7.3	งานเดินสายไฟ (ดวงโคม)	16.00	จุด	159.00	2,544.00	143.00	2,288.00	4,832.00	
7.4	งานเดินสายไฟ (สวิทช์)	2.00	จุด	155.00	310.00	139.00	278.00	588.00	
รวมค่าวัสดุและแรงงาน								21,344.00	
								618,134.73	

(นายสุราษฎร์ แสงเกิด)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธีรพงษ์ สกุลวงศ์เวโรจน์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธีระศักดิ์ ปานมณี)

กรรมการกำหนดราคากลาง